

REALIZACJA ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOAMNII W 2011 ROKU

Zgodnie z zapisem art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi działania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych są realizowane w formie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Program na 2011 r. został uchwalony przez Radę Gminy Osielesko w dniu 22 grudnia 2010 r., uchwałą Nr III/10/10.

Zgodnie z zapisem art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii zadania z zakresu profilaktyki przeciwdziałania narkomanii realizowane są w formie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Program na rok 2011 został uchwalony przez Radę Gminy Osielesko w dniu 22 grudnia 2010 r., uchwałą Nr III/11/10.

Podmiotami inicjującymi realizację zadań z zakresu profilaktyki uzależnień (problemów alkoholowych, przemocy oraz przeciwdziałania narkomanii) są: Koordynator ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji, Gminny Ośrodek Kultury.

Wydatki na realizację programów od 2011 r. ujmowane są w palnie finansowym **Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osielesku**.

Plan wydatków na realizację programów w 2011 rok ogółem wynosił - 198 000,00 zł, wydatki wykonano w kwocie 164 395,85 zł, realizacja planu - 83,0 % , z tego:

- przeciwdziałanie alkoholizmowi 155 000 zł, wykonanie 134 023,48 zł- 86,5 % planu,
- zwalczanie narkomanii- plan 43 000 zł, wykonanie 30 372,37 zł – 70,6 % planu.

1. Realizacja zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawia się następująco:

Zadanie 1.1.1. Udzielanie porad przez psychologa dla osób dorosłych, wykonanie - 10 230,00 zł. W roku 2011 udzielono 60 mieszkańcom naszej gminy łącznie 140 porad. Porady psychologiczne były udzielane przez psychologa klinicznego zatrudnionego w RPK.

Zadanie 1.1.3. Udzielanie porad prawnych dla rodzin, wykonanie - 4 693, 44 zł .

Porady prawne dla mieszkańców Gminy Osielesko udzielane były przez dwóch prawników w okresie styczeń-czerwiec oraz sierpień-wrzesień 2011 r. Zostało udzielonych około 90 porad prawnych. W przeważającej części przedmiotem porad prawnych były sprawy związane z alimentami, rozwodami, pozbawieniem władzy rodzicielskiej lub ograniczeniem oraz spadkami. Podczas porad prawnych udzielano także pomocy przy sporządzeniu pism do sądu z zakresu prawa rodzinnego. Kwotę wydatku stanowią wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzenia dla prawników.

Zadanie 1.1.4. Prowadzenie grupy edukacyjno – terapeutycznej, oraz organizowanie pierwszego kontaktu osoby uzależnionej z placówką terapeutyczną, wykonanie – 9 458,50 zł w tym; wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzenia zatrudnionego terapeuty 9 458,50 zł. Prowadzenie grupy edukacyjno-terapeutycznej dla mieszkańców Gminy Osielesko, a przede wszystkim dla rodzin dotkniętych problemem uzależnienia od alkoholu i innych używek członka rodziny. Grupa wsparcia prowadzona jest przez terapeutę zatrudnionego w RPK, w każdy poniedziałek w godzinach od 17.00-20.00. W każdej grupie bierze udział około 8 osób.

Zadanie 1.1.5 Udzielanie porad i konsultacji w sprawach przemocy domowej dla ofiar i sprawców oraz osób zajmujących się interwencją i pomocą w sprawach przemocy domowej, wykonanie - 3 240,00 zł

Porady psychologa ds. przemocy w rodzinie były udzielane w okresie marzec-grudzień 2011 r., pomocą zostało objęte 15 rodzin. Psycholog brała udział w spotkaniach zespołu interdyscyplinarnego, z pomocy korzystały przede wszystkim rodziny z problemem alkoholowym.

Zadanie 1.1.6. Prowadzenie grupy wsparcia dla osób współuzależnionych, oraz dotkniętych przemocą domową, wykonanie - 8 683,08 zł, w tym, wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzenia – 8 683,08 zł.

Grupy wsparcia i warsztaty edukacyjne dla mieszkańców Gminy Osielsko były prowadzone przez terapeutę uzależnień. Udział w warsztatach edukacyjnych wzięło około 50 osób. Terapeuta przeprowadził 48 rozmów motywujących do poddania się dobrowolnemu leczeniu w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym lub innym podmiocie.

Zadanie 1.1.7. Kierowanie na badania w przedmiocie uzależnienia na zasadach określonych w art. 24 i 25 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wykonanie - 300,00 zł.

Na badanie o przedmiocie uzależnienia została skierowana 1 osoba, będąca mieszkańcem Gminy Osielsko.

Zadanie 1.1.8. Prowadzenie warsztatów „Szkoła dla Rodziców”, wykonanie - 3 330,00 zł.

W każdą pierwszą środę miesiąca w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym prowadzona jest przez psychologa klinicznego „Szkoła dla rodziców”. W spotkaniach bierze udział średnio około 15 rodziców z naszej gminy. Warsztaty mają charakter treningu umiejętności wychowawczych.

Zadanie 1.1.9. Powadzenie grup edukacyjnych oraz warsztatów umiejętności psychologicznych dla dorosłych, takich jak warsztaty terapeutyczne w cyklu „Od uzależnienia do rozwoju osobistego dla osób uzależnionych, wykonanie – 3 310,00 zł w tym: wynagrodzenie wykładowcy - 1 000,00 zł, koszt noclegu i wyżywienia dla uczestników warsztatów – 2 310,00 zł. W ramach zadania, w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym, w ciągu roku kalendarzowego, w tj. w każdy czwartek tygodnia prowadzone były przez terapeutę uzależnień warsztaty edukacyjne. Ponadto w terminie 01-03 lipca 2011 r., zorganizowano warsztaty w gospodarstwie agroturystycznym w miejscowości Gzin. Udział wzięło 16 osób uczestniczących systematycznie w warsztatach w RPK.

Zadanie 1.1.10. Zorganizowanie warsztatów- „Letnia Szkoła dla Rodziców”, wykonanie 3 500,00 zł, w tym: - wynagrodzenie wykładowcy - 1 700 zł, koszt pobytu grupy (16 osób – 2 dni) – 1 800 zł. Warsztaty zorganizowano dla rodziców uczestniczących w „Szkoła dla rodziców” w RPK. W wyjeździe do miejscowości Gzin w terminie 3-4 wrzesień 2011 r., udział wzięło 15 osób. Warsztaty przeprowadziła psycholog kliniczny zatrudniony w RPK. Temat warsztatów: Racjonalna Terapia Zachowań (Rational Behavior Terapy).

Zadanie 1.1.11. Prowadzenie grupy konsultacyjno – superwizyjnej dla terapeutów, pracowników socjalnych, pedagogów, pełnomocnika, policjantów, realizatorów programu, oraz innych osób zajmujących się pomocą rodzinom, wykonanie - 1 500,00 zł.

Grupa konsultacyjno-superwizyjna prowadzona była przez psychologa klinicznego zatrudnionego w RPK. Uczestniczyli w niej pracownicy socjalni, pedagodzy ze szkół z terenu Gminy Osielsko, terapeuci z RPK oraz wszystkie osoby bezpośrednio zaangażowane w pomoc mieszkańcom naszej gminy. W roku ub. grupa prowadzona była 5-krotnie.

Zadanie 1.1.12. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach podstawowych i gimnazjach np. „Spójrz inaczej na agresję” oraz innych form o tematyce profilaktycznej takich jak np. spektakle, konkursy, wykonanie – 1 275,00 zł.

Warsztaty edukacyjno-profilaktyczne odbyły się w dniach 17 czerwca i 7 grudnia 2011 r. dla

uczniów Szkoły Podstawowej w Maksymilianowie.

Zadanie 1.1.13. Prowadzenie w ramach świetlic środowiskowych i opiekuńczo – wychowawczych zajęć profilaktycznych, socjoterapeutycznych, kompensacyjno – korekcyjnych, oraz o charakterze integracyjnym dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych, dysfunkcyjnych, oraz zagrożonych patologią. Wykonanie -700,00 zł

W ramach zadania zorganizowano w dniach 28-29 grudzień 2011 r. 2-dniową wycieczkę do Biskupina dla dzieci ze świetlic w Maksymilianowie i Bożenkowie. Podczas wyjazdu realizowano program profilaktyczny pt. „Akceptujemy tego kto jest inny”. W wycieczce udział wzięło 16 dzieci wytypowanych przez pracowników socjalnych i pedagogów szkolnych.

Zadanie 1.1.14 Dożywianie dzieci uczestniczących w zajęciach profilaktycznych prowadzonych w ramach świetlic środowiskowych i opiekuńczo – wychowawczych, wykonanie - 335,88 zł.

Dożywianie dzieci uczestniczących w zajęciach socjoterapeutycznych przy Szkole Podstawowej w Maksymilianowie. Zajęcia odbywały się jeden raz w tygodniu, średnio udział brało 10 dzieci. Zadanie realizowano w terminie wrzesień-grudzień 2011 r.

Zadanie 1.1.15 Organizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych dla dzieci uczestniczących w zajęciach profilaktycznych prowadzonych w ramach świetlic środowiskowych i opiekuńczo – wychowawczych, wykonanie - 5 087,41 zł, w tym: wynagrodzenie instruktorów sportu, psychologa, fizjoterapeuty, nauczycieli (projekt GOPS - GOSIR) – 3 705,00 zł, wyżywienie dzieci w ramach projektu - 449,31 zł, zakup materiałów papierniczych na potrzeby projektu - 933,10 zł. W okresie wrzesień-grudzień 2011 r., realizowany był projekt GOPS-GOSIR, gdzie realizowano elementy programu profilaktycznego „Spójrz inaczej”. W zajęciach o charakterze profilaktyczno-edukacyjnym uczestniczyło 20 dzieci z terenu Gminy Osielsko. Dzieci zostały wyznaczone po konsultacji z pedagogami szkolnymi i pracownikami socjalnymi. Zajęcia odbywały się cyklicznie 1 raz w tygodniu w piątek lub w sobotę w świetlicy opiekuńczo-wychowawczej, w trakcie zajęć wydawano uczestnikom posiłki. Dzieci miały zajęcia z psychologiem, mogły uczęszczać na basen na naukę pływania oraz brać udział w zajęciach fizjoterapeutycznych. Zajęcia były organizowane przy współpracy z GOSIR, na terenie Zespołu Szkół w Osielsku.

Zadanie 1.1.16. Wspieranie organizacji szkolnych i pozaszkolnych zajmujących się organizowaniem czasu wolnego dla dzieci i młodzieży przede wszystkim z rodzin zagrożonych alkoholizmem i przemocą domową, wykonanie – 8 785,20 zł, w tym: wynagrodzenie wychowawców i instruktorów prowadzących programy profilaktyczne na obozach w Bożenkowie- 5 400,00 zł wynagrodzenie za prowadzenie zajęć profilaktycznych na świetlicy w Niemczu w czasie wakacji letnich - 400,00 zł, pozostałe 2 985,20 zł (materiały, nagrody, usługi transportowe) .

W bazie wypoczynkowej w Bożenkowie w trakcie trzech turnusów obozów letnich zorganizowanych przez szkoły dla dzieci z terenu Gminy Osielsko, prowadzony był program profilaktyczny „Spójrz inaczej na agresję”. Programem objęte było około 130 dzieci.

Szkoła podstawowa w Niemczu oraz Zespół Szkół w Osielsku zorganizowały konkurs plastyczny o tematyce profilaktycznej pt.: „W domu, szkole, po burzy tęcza minę rozchmurzy” oraz „Wakacje bez używek”.. Dla najciekawszych autorów prac zostały zakupione nagrody. W sumie zostało nagrodzonych około 50 dzieci.

Dzieci z Zespołu Szkół w Osielsku w ramach zajęć pozalekcyjnych koła teatralnego „Debiut” przygotowały przedstawienie profilaktyczne pt.: „Nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło”. Na potrzeby przedstawienia została zakupiona dekoracja. Sfinansowano transport dzieci na przegląd teatrów.

W miesiącu lipcu ub. roku w świetlicy wiejskiej w Niemczu był prowadzony dla 20 dzieci program profilaktyczno-edukacyjny.

Zadanie 1.1.17 Wspieranie organizacji i współfinansowanie obozów, biwaków i innych form wypoczynku organizowanych przez Kościoł, organizacje pozarządowe, szkoły lub inne placówki, połączonych z realizacją programów profilaktycznych, z elementami profilaktyki, wykonanie – 3 868,18 zł.

W ramach realizacji zadania w okresie wakacji letnich dofinansowano wyjazd 25 dzieci ze świetlic wiejskich z Maksymilianowa i Bożenkowa do miejscowości Charzykowa. Trzydniowy pobyt kosztował - 2 250,18 zł. Za - 1 618 zł zorganizowano półkolonie w m-cu lipcu 2011 r. dla dzieci ze świetlicy wiejskiej w Niemczu. W trakcie realizowanych form wypoczynku prowadzono zajęcia profilaktyczno-edukacyjne.

Zadanie 1.1.18 Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin zagrożonych dysfunkcją oraz uczestników młodzieżowych grup terapeutycznych i zajęć profilaktycznych. Wykonanie – 14 180,00 zł. W tym:

- obóz profilaktyczny dla 21 dzieci w Tleniu w dniach 4-13 sierpień - 12 600,00 zł
- obóz profilaktyczny dla 2 dzieci w Tleniu w dniach 13 – 26 sierpień - 1 580,00 zł

Uczestnikami obozów były dzieci wytypowane przez pedagogów szkolnych. Dzieci pochodziły przede wszystkim z rodzin patologicznych i dysfunkcyjnych.

Zadanie 1.1.19 Współdziałanie w kampaniach promujących zdrowy styl życia, wykonanie 11 040,68 zł. W tym: program „Żyję zdrowo na sportowo” - 4 320,00 zł. Program realizowany we współpracy z GOSIR. Wzięło w nim udział 50 mieszkańców Gminy Osielsko, którzy mogli korzystać z bogatej oferty sportowej GOSIR-u (m.in. basen, aerobic, nordic walking) oraz brać udział w warsztatach psychologicznych. Celem programu było rozpowszechnienie wśród mieszkańców Gminy Osielsko zdrowego stylu życia i propagowanie warsztatów komunikacji w zakresie profilaktyki przeciwdziałania alkoholizmowi. Tematy warsztatów : „Gdy chcesz słuchać a nie słyszeć”, „ Jak wyrazić złość i krytykę” i „ Jak odnaleźć spokój w codziennym zgiełku”. Zakup sprzętu sportowego (kije Nordic Walking) – 2 000 zł, transport – 1 440 zł. wynagrodzenie psychologa za warsztaty - 2 700,00 z, pozostałe- 580,68 zł.

Zadanie 1.2.1 Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynikająca z ustawy o wychowaniu w trzeźwości, wykonanie - 9 600,00 zł. W tym: wynagrodzenie członków komisji - 8 520,00 zł, zakup znaczków pocztowych do obsługi GKRPA – 1 000,00 zł , opłaty sądowe - 80,00 zł .

GKRPA liczy 11 członków, będących przedstawicielami jednostek i instytucji działających na terenie Gminy. W ub. roku odbyło się 8 posiedzeń komisji. Skierowano 4 wnioski do Sądu Rodzinnego o przymusowe leczenie- opłacono 2 z nich. Ponadto Gminna Komisja w 2011 roku wysłała 112 wezwań, na rozmowy do terapeuty uzależnień.

Zadanie 1.2.2 Doposażenie Rodzinnego Punktu Konsultacyjnego w niezbędny sprzęt oraz materiały edukacyjne do prowadzenia zajęć i warsztatów, wykonanie - 6 650,69 zł, w tym zakup : drukarki, alkometru, zestawu mebli, telefonu, radiomagnetofonu oraz materiałów dekoracyjnych i papierniczych.

Zadanie 1.2.3. Opłacanie rachunków za rozmowy telefoniczne prowadzone w RPK , wykonanie – 1 527,16 zł.

Zadanie 1.2.4. Doposażenie punktów, w których prowadzone są zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży w niezbędny sprzęt i materiały potrzebne do realizacji zajęć, wykonanie 1 995,65 zł. Dla nauczycieli szkół z terenu Gminy Osielsko realizujących na godzinach wychowawczych programy profilaktyczne „Spójrz inaczej” i „Spójrz inaczej na agresję” zostały zakupione materiały biurowe . W realizacji zadania udział brały 4 szkoły.

Zadanie 1.2.5. Zakup literatury fachowej, filmów edukacyjnych oraz prenumerata czasopism tematycznych dotyczących rozwiązywania problemów, wykonanie – 979,01 zł. Zapłacono za wykorzystywaną przez terapeutów i pracowników socjalnych prenumeratę czasopisma „Świat problemów” oraz za zakup podręczników dla nauczycieli prowadzących

programy profilaktyczne.

Zadanie 1.2.6. Bieżące remonty i naprawy w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym, wykonanie – 5 631,91 zł, w tym; malowanie, remont RPK - 3 423,53 zł, utrzymanie czystości RPK - 2 208,38 zł

Zadanie 2.1.1. Redagowanie, edycja i kolportaż ulotek o charakterze informacyjnym propagujące Gminny Program oraz zdrowy styl życia, wykonanie – 1 189,69 zł
Zostały zakupione ulotki informujące o działalności RPK i inne materiały promujące zdrowy styl życia. Były one rozdawane uczestnikom programów profilaktycznych i mieszkańcom Gminy Osielesko m.in. na imprezach gminnych.

Zadanie 2.2.1. Zorganizowanie dla nauczycieli warsztatów, które przygotowują do realizacji programu „Spójrz Inaczej”, wykonanie 4 292,00 zł .W tym:

- warsztaty „Spójrz inaczej” – udział 6 - nauczycieli - 1 092,00 zł

- warsztaty „Spójrz inaczej na agresję” – 14 nauczycieli - 3 200,00 zł

W Zespole Szkół w Osielesku odbyły się szkolenia dla nauczycieli prowadzone przez wykwalifikowanego trenera programu „Spójrz inaczej”. Łącznie zostało przeszkolonych 20 nauczycieli. Każdy nauczyciel otrzymał certyfikat, uprawniający go do prowadzenia zajęć profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą. Nauczyciele prowadzą zajęcia z programu „Spójrz inaczej” na godzinach wychowawczych oraz na zajęciach pozalekcyjnych. W warsztatach mogli wziąć wszyscy nauczyciele zatrudnieni w szkołach na terenie Gminy Osielesko.

Zadanie 2.2.3 Uczestniczenie w szkoleniach, kursach, warsztatach, konferencjach, seminariach i innych formach edukacji organizowanych przez inne instytucje, organizacje, firmy szkoleniowe, osób zaangażowanych w realizację programu, wykonanie - 8 640,00 zł

W ramach zadania osoby zaangażowane w realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi brały udział w następujących szkoleniach pt.: „Szkolenie z zakresu przemocy domowej rodzin dotkniętych problemem alkoholowym” szkolenie pt.: „Komisje RPA- praktyczne, prawne i finansowe aspekty działania”. szkolenie pt.: „Przeciwdziałanie nadużywaniu alkoholu i prowadzenie mediacji – przeciwdziałanie przemocy w rodzinie” oraz w warsztatach pt.: „Dialog motywujący do leczenia”.

2. Realizacja zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przedstawia się następująco :

Zadanie 1.1.3 Zakup, opracowywanie i wydawanie materiałów informacyjno – edukacyjnych oraz materiałów do prowadzenia zajęć profilaktycznych i terapeutycznych w szkołach i innych placówkach oświatowych i wychowawczych i ośrodkach kultury, upowszechnienie materiałów edukacyjnych o tematyce antynarkotykowej – plakaty, ulotki, informatory, wykonanie - 1 274,93 zł w tym: zakup książek do RPK i biblioteki gminnej - 984,93 zł, pakiet multimedialny dla Gimnazjum w Żołędowie - 290,00 zł

Zadanie 1.2.1. Organizowanie spotkań, szkoleń, prelekcji dotyczących profilaktyki rozwiązywania problemów związanych z narkomanią – 150,00 zł, w tym:

wynagrodzenie dla psychologa za szkolenie rodziców w Zespole Szkół w Osielesku na temat „Skutki zażywania dopalaczy i rozpoznanie u dziecka pierwszych prób eksperymentu z narkotykami”. W pogadance wzięło udział około 70 rodziców.

Zadanie 1.2.2. Zorganizowanie i sfinansowanie specjalistycznych szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów narkotykowych, dla pedagogów szkolnych, nauczycieli, wychowawców i psychologów niezbędnych do prowadzenia pracy profilaktycznej i terapeutycznej z dziećmi i młodzieżą - Szkoleniowe Rady Pedagogiczne wykonanie - 6 098,00 zł, w tym: warsztaty „Spójrz inaczej na agresję” (udział 15-nauczycieli), wydatek - 4 000,00 zł, szkolenie e-learning na temat: „Problem narkomanii w szkołach, nowe narkotyki” (udział 5 nauczycieli), wydatek- 1 968 zł i szkolenie, pt.:

„Terapia ustawień systemowych a terapia rodzin metoda Berta Hellingera”- udział 1 nauczyciela – 130 zł. Uczestnicy szkoleń otrzymali certyfikaty dające uprawnienia do prowadzenia zajęć profilaktycznych na temat przeciwdziałania narkomanii.

Zadanie 1.3.1. Realizacja szkoleń w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii dla poszczególnych grup zawodowych z terenu gminy: policji, pomocy społecznej, administracji samorządowej, straży gminnej, wykonanie – 1 180,80 zł. w tym: opłacono udział w szkoleniu e-learning na temat „Zadania jednostek administracji państwowej i samorządowej wobec zjawiska narkomanii”. W szkoleniu o 3 członków GKRPA i koordynator ds. RPA i Narkomanii

Zadanie 2.1.1. Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi, sportowymi i oświatowymi w zakresie profilaktyki uzależnień oraz alternatywnych form spędzania czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz udzielanie im pomocy finansowej dla stworzenia właściwych warunków lokalowych, sanitarnych oraz wyposażenia potrzebnego do prowadzenia tej działalności, wykonanie – 4 269,20 zł, w tym: realizacja programu profilaktycznego dla młodzieży z terenu gminy pt.: „Utop stres”. Młodzież spotykała się w każdy piątek tygodnia od m-ca września do grudnia 2011. W programie wzięło udział 18-osób. Młodzież mogła skorzystać z bogatej oferty sportowej przygotowanej dla niej przez GOSIR oraz wziąć udział w warsztatach profilaktycznych w zakresie uzależnień od narkomanii przygotowanych przez psychologa na temat wyrażania uczuć, potrzeb, treningu asertywności i motywacji. Na koniec warsztatów został zorganizowany wyjazd integracyjny do kina i na kręgle. Wynagrodzenie psychologa realizującego program profilaktyczny - 900,00 zł.

Zadanie 2.1.2. Wspieranie działalności Rodzinnego Punktu Konsultacyjnego, stowarzyszeń i instytucji oraz organizacji zajmujących się profilaktyką i przeciwdziałaniem narkomanii poprzez udzielanie pomocy organizacyjnej i materialnej, wykonanie -12 000, zł, w tym: wynagrodzenie brutto dla psychologa prowadzącego porady dla dzieci i młodzieży - 12 000,00 zł. W roku 2011 udzielono około 140 porad dla 45 dzieci.

Od stycznia-grudnia 2011 r. psycholog z RPK udzielił 140 porad dla 45 dzieci i młodzieży .

Zadanie 2.1.3. Organizowanie i prowadzenie w szkołach programów profilaktycznych (także spektakli profilaktycznych), oraz warsztatów poprawiających funkcjonowanie społeczno - psychiczne dzieci i młodzieży – uczenie ich zasad radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi, wykonanie – 3 272,80 zł, w tym ;

- przedstawienie teatralne w Zespole Szkół w Osielsku - 1 672,80zł
- przedstawienia teatralne w Szkołach: Niemcz i Maksymilianowo - 1 600,00 zł

Zadanie 2.2.1. Inicjowanie i organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych propagujących styl życia bez narkotyków (rajdy i wycieczki krajoznawcze, festyny biwaki itp.), wykonanie – 286,64 zł, w tym wydatki na festyny - 286,64 zł.

Na festynach gminnych prowadzona była kampania „Postaw na rodzinę”, podczas której dzieci rysowały i opowiadały o swojej rodzinie. Członkowie GKRPA malowali dzieciom twarze. Celem udziału w akcji było rozpowszechnienie wśród mieszkańców gminy idei spędzania wspólnego czasu z rodziną.

Zadanie 2.2.3. Dofinansowanie istniejących świetlic środowiskowych dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, prowadzenie w nich zajęć profilaktyczno – wychowawczych, zakup materiałów do prowadzenia zajęć, wykonanie – 1 840,00 zł, w tym:

- wynagrodzenie psychologa za prowadzenie warsztatów dla dzieci w świetlicy w Maksymilianowie w ramach projektu „Klub młodego turysty” - 960,00 zł
- koszt wyjazdów dzieci w ramach projektu (Kruszwica, Golub Dobrzyń) - 880,00 zł .

W zajęciach charakterze edukacyjno-profilaktycznym na temat przeciwdziałania narkomanii (m.in. nauka asertywności) brało udział 15 dzieci będących członkami „Klubu młodego turysty” . W ramach programu raz w miesiącu organizowano dla dzieci wycieczkę.